¹⁰ inquit *CaMgPfTb; *om.* Tc

inferi non¹¹ prevalebunt adversus eam et tibi dabo claves regni celorum¹². Hic¹³ ergo ligandi solvendique potestatem primus accepit a Domino, primusque ad fidem populum virtute sue¹⁴ predicationis adduxit. Ceteri vero apostoli cum eodem pari¹⁵ consortio honorem et potestatem acceperunt, ipsumque¹⁶ principem eorum esse voluerunt. Qui etiam iubente Domino in toto orbe dispersi, evangelium¹⁷ predicaverunt. Ipsis quoque decedentibus in loco eorum surrexerunt episcopi. Quorum ordinatio pretaxato¹⁸ fieri debet ordine et modo. Quos qui recipit et verba eorum, Dominum recipit. Qui autem spernit eos¹⁹, eum a quo missi sunt et cuius funguntur legatione spernit²⁰, et ipse indubitanter spernetur²¹ a Domino. Videntes autem ipsi apostoli²² messem esse multam et operarios²³ paucos, rogaverunt dominum messis ut mitteret operarios in messem²⁴ suam. Inde electi ab eis sunt²⁵ lxx²⁶ discipuli, quorum tipum gerunt presbiteri, atque in eorum loco constituti sunt in ecclesia.

ID 5.1] +D 21 c 2

¹¹ non *CaMgTb; isl' Pf; irl Tc

¹² e. t. d. c. r. c. *CaMgPfTb; om. Tc

¹³ Hic *MgPfTbTc; Hoc Ca

¹⁴ virt. sue *CaMgPfTc; sue virt. Tb

¹⁵ pari *CaMgTbTc; Patris Pf

¹⁶ ipsumque *MgPfTbTc; ipsum quoque Ca

¹⁷ corr. fr. evangelii to doctrinam in mg. Ca

¹⁸ pretaxato *BeCaOaPfVo; pretestato Mg; pretextato Tb; pretextato EaTc

¹⁹ obscurely corr. Ca, spernit add. Tc, om. *CaMgPfTb

²⁰ spernit *CaMgPfTb; om. Tc

²¹ -etur *CaMgPfTb; -untur Tc

²² ipsi ap. *CaMgTb; ap. ipsi Pf; ap. Tc

²³ in messem suam add. and canc. Ca

²⁴ -sem *CaMgTbTc; -se Pf

²⁵ ab eis sunt *CaPfTc; sunt ab eis Tb [in IDc sunt is in mg]

²⁶ lxx CaEaPfTbTc; lxxii Mg

83

¹*Ex decretis*² *Clementis pape, cap. xxx*

Episcopos vero³ vice⁴ apostolorum regere Dominum⁵ docuisse dicebat⁶, et reliquorum discipulorum vicem tenere presbiteros debere insinuabat, et si quis⁷

¹ De eodem add. in mg. Ca, in text Vo

² -etis MgPfTb; -eto Ca; dec' Tc

³ om. Qe

⁴ vice *CaCbMbPfTb; vicem BeTc

⁵ regere Dominum *FcOaPwRa²; gr<e>gem Dominum Be; gregem Domini CaMgRaTbVp; regem Dominum Cb; gerere Dominum MqTcVo; legem Domini Pf

⁶ Petrus add. Tc, om. *CaMgPfTb

⁷ si quis *CaMgPfTb; quisquis Tc

aliquem ex his scandalizaret, gravissimam penam inferri⁸ debere predicabat. Cunctos se invicem diligere et adiuvere debere, et neminem ab adiutorio fratris⁹ se abstrahere instruebat.

ID 5.227]

⁸ -erri PfTbVo; -erre BeCaMgTc

⁹ fratris *TbVo; om. BeCaMgPfTc

84

[Quod in orientali ecclesia¹ presbiteri, diaconi², subdiaconi matrimonio copulantur³, in occidentali ecclesia⁴ omnino prohibentur⁵]⁶. Actus prime⁷ sinodi⁸ Stephani pape cap. iii⁹